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Kuvendi i Komunés, né bazé té nenit 11, nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d), nenit 41, paragrafi 41.1
dhe 412 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008 e
publikuar mé 04.06.2008 ); nenit 3 dhe 4 té¢ Udhézim Administrativ Nr. 2009/01 pér Procedurén
e Zgjedhjes dhe Pérgjegjésité e Kryesuesit té¢ Kuvendit té Komunés; nenit 36, paragrafi 36.1 dhe
36.2 té Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01 Numér 62/10 té datés 30.11.2010; nenit 4, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.3 dhe nenit 17 té Rregullores ( MAPL ) Nr. 02/2021 pér Procedurén e Hartimit
dhe Publikimit t¢ Akteve t¢ Komunés, né mbledhjen e jashtézakonshme t&é mbajtur mé

15.02.2022 mori kété:

VENDIM
Pér zgjedhjen e Kryesuesit té Kuvendit té Komunés sé Istogut

1. MIRATOHET Vendimi pér zgjedhjen e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Istogut.

2. Kryesues i Kuvendit, sipas pikés 1 té kétij vendimi, zgjedhet Enver Rugova nga Cérrca,
Komuna e Istogut.

3. Mandati i Kryesuesit té Kuvendit éshté i njéjté sikurse anétarét e Kuvendit t¢ Komunés.

4. Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés jané té
parapara me dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés sé Istogut,
Udhézimin Administrativ ( MAPL ) Nr. 2009/1 pér Procedurén e Zgjedhjes dhe
Pérgjegjésité e Kryesuesit t& Kuvendit t¢ Komunés, Rregulloren e Punés s¢ Kuvendit dhe

ligjet tjera né fugqi.

5. Kryesuesi i Kuvendit njékohésisht kryeson edhe mbledhjet e Komunitetit pér Politiké dhe
Financa.

6. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ MAPL-s¢ dhe 7
dité pas publikimit né uebfage t& Komunés ashtu si¢ pércaktohet sipas dispozitave ligjore
té Rregullores ( MAPL ) Nr. 02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit té Akteve

t& Komunés.

7. Me Kopije té kétij vendimit té njoftohen: Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, MAPL, Arkivi,
Kryetari i Komunés dhe Zyra e Personelit.
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